
公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　 　目 当 年 度 前 年 度 増 　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益

 基本財産受取利息 597 1,200 ▲ 603

② 特定資産運用益

 特定資産受取利息 250 91 159

③ 受取寄付金

 受取寄付金 1,500,000 1,450,000 50,000

④ 受取寄付金振替額

 受取寄付金振替額 70,794,362 18,945,202 51,849,160

⑤ 雑収入

　その他雑収入 71 52 19

　経常収益計 72,295,280 20,396,545 51,898,735

(2) 経常費用

① 事業費

　給料手当 2,408,267 2,408,267 0

 退職給付費用 96,667 96,000 667

　福利厚生費 371,450 367,077 4,373

　支払助成金 61,103,646 8,895,378 52,208,268

② 管理費

　給料手当 1,204,133 1,204,133 0

 退職給付費用 48,333 48,000 333

　福利厚生費 185,725 183,538 2,187

　会議費 27,215 0 27,215

　旅費・交通費 306,340 72,340 234,000

　通信運搬費 2,097,824 2,432,355 ▲ 334,531

　印刷費 2,228,840 2,465,032 ▲ 236,192

　消耗品費 1,819,444 1,815,722 3,722

 雑費 556,519 441,990 114,529

　経常費用計 72,454,403 20,429,832 52,024,571

　当期経常増減額 ▲ 159,123 ▲ 33,287 ▲ 125,836

 ２．経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0

(2) 経常外費用 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 ▲ 159,123 ▲ 33,287 ▲ 125,836

　一般正味財産期首残高 813,010 846,297 ▲ 33,287

　一般正味財産期末残高 653,887 813,010 ▲ 159,123

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取補助金等

受取寄付金 37,107,819 58,478,680 ▲ 21,370,861

② 一般正味財産への振替額 70,794,362 18,945,202 51,849,160

　受取寄付金 40,794,362 18,945,202 21,849,160

　受取寄付金(基本財産取崩し) 30,000,000 0 30,000,000

 当期指定正味財産増減額 ▲ 33,686,543 39,533,478 ▲ 73,220,021

　指定正味財産期首残高 100,302,495 60,769,017 39,533,478

　指定正味財産期末残高 66,615,952 100,302,495 ▲ 33,686,543

Ⅲ　正味財産期末残高 67,269,839 101,115,505 ▲ 33,845,666

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで



公益財団法人陵水学術後援会
（単位：円）

科　　　　目
公益目的
事業会計

法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　 ①　基本財産運用益

　　　　　　 基本財産受取利息 597 0 597

　　　 ②　特定資産運用益

　　　　　　 特定資産受取利息 250 0 250

　　　 ③　受取寄付金

　　　　　　 受取寄付金 0 1,500,000 1,500,000

　　　 ④　受取寄付金振替額

　　　　　　 受取寄付金振替額 63,979,183 6,815,179 70,794,362

 　　　⑤　雑収入

 　　　　　　その他雑収入 0 71 71

 　　　　　経常収益計 63,980,030 8,315,250 72,295,280

　　(2)　経常費用

　　　 ①　事業費

 　　　　　　給料手当 2,408,267 0 2,408,267

　　　　　　 退職給付費用 96,667 0 96,667

 　　　　　　福利厚生費 371,450 0 371,450

 　　　　　　支払助成金 61,103,646 0 61,103,646

 　　　②　管理費

 　　　　　　給料手当 0 1,204,133 1,204,133

　　　　　　 退職給付費用 0 48,333 48,333

 　　　　　　福利厚生費 0 185,725 185,725

 　　　　　　会議費 0 27,215 27,215

 　　　　　　旅費・交通費 0 306,340 306,340

 　　　　　　通信運搬費 0 2,097,824 2,097,824

 　　　　　　印刷費 0 2,228,840 2,228,840

 　　　　　　消耗品費 0 1,819,444 1,819,444

 　　　      雑費 0 556,519 556,519

   　　　　経常費用計 63,980,030 8,474,373 72,454,403

　　　　　　当期経常増減額 0 ▲ 159,123 ▲ 159,123

  ２．経常外増減の部

　　(1)　経常外収益 0 0 0

　　(2)　経常外費用 0 0 0

　　　　　 当期経常外増減額 0 0 0

 　　　　　当期一般正味財産増減額 0 ▲ 159,123 ▲ 159,123

 　　　　　一般正味財産期首残高 25,200 787,810 813,010

 　　　　　一般正味財産期末残高 25,200 628,687 653,887

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　   　①　受取寄付金等

　　　　　 受取寄付金 28,834,819 8,273,000 37,107,819

　　 　②　一般正味財産への振替額 63,979,183 6,815,179 70,794,362

　　　　　　　受取寄付金 33,979,183 6,815,179 40,794,362

　　　　　　　受取寄付金(基本財産取崩し) 30,000,000 0 30,000,000

  　　　   当期指定正味財産増減額 ▲ 35,144,364 1,457,821 ▲ 33,686,543

     　　　指定正味財産期首残高 93,519,183 6,783,312 100,302,495

     　　　指定正味財産期末残高 58,374,819 8,241,133 66,615,952

Ⅲ　正味財産期末残高 58,400,019 8,869,820 67,269,839

正味財産増減計算書内訳表

2022年4月1日から2023年3月31日まで


